期損益的金融負債。任何直接應佔交易成本於損益中確認為融資成本。初始確認後，優先股的公允價值變

動於當期損益中確認，應在其他全面收益（如有）中確認的信貸風險變動部分除外。本公司董事認為，截至

2021年6月30日止六個月並無重大信貸風險變動。

可轉換可贖回優先股被分類為非流動負債，除非優先股股東要求本公司在2021年6月30日後12個月內贖回

優先股。

優先股的變動載列如下：

A輪 B輪 C輪 D輪 合計
千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

於2020年1月1日（經審核） 48,149 32,748 – – 80,897

發行優先股 – – 37,620 – 37,620

公允價值變動 12,564 7,760 7,296 – 27,620

於2020年12月31日（經審核） 60,713 40,508 44,916 – 146,137

發行優先股 – – – 40,000 40,000

公允價值變動 8,106 5,103 5,378 3,453 22,040

於2021年6月30日（未經審核） 68,819 45,611 50,294 43,453 208,177

本集團採用貼現現金流量法和倒推法釐定本公司的相關股權價值並採用期權定價法及股權分配模型釐定優

先股的公允價值。

51 堃博醫療控股有限公司

中期簡明綜合財務資料附註

14. 可轉換可贖回優先股（續）

以下概述了於2021年6月30日及2020年12月31日對金融工具估值的重大不可觀察輸入數據以及定量敏感

度分析。

重大不可觀察輸入數據
於 於

2021年 2020年

6月30日 12月31日

（未經審核） （經審核）

貼現率 16% 不適用

無風險利率 0.46% 0.12%

缺乏適銷性折價（「DLOM」） 13% 17%

權益波動 50.63% 56.39%

貼現率按截至估值日期的加權平均資本成本進行估計。本集團基於截至各估值日期的美國政府債券收益率

估算無風險利率，到期期限為各自估值日期至預期清算日期的期間。缺乏適銷性折價乃根據期權定價法估

算。在期權定價法中，可在私有股份出售之前對沖價格變動的認沽期權的成本，可用來確定是否缺乏適銷

性折價。波動乃基於截至估值日期可資比較公司的隱含波動估算。各贖回特徵及清算優先權項下的概率權

重乃基於本集團的最佳估計。除上述所採用的假設外，在釐定各估值日期優先股的公允價值時，亦考慮了

本公司的未來表現預測。

管理層認為因相關工具的信貸風險變動導致的優先股公允價值變動並不重大。

定量敏感度分析
於 於

2021年 2020年

6月30日 12月31日

（未經審核） （經審核）

千美元 千美元

無風險利率增加1% (710) (333)

無風險利率減少1% 1,028 444

權益波動增加10% 167 1,399

權益波動減少10% (893) (1,897)

DLOM增加5% (11,814) (8,670)

DLOM減少5% 11,814 8,670

二零二一年中期報告 52

中期簡明綜合財務資料附註

15. 股本

本公司於2012年4月30日在開曼群島註冊成立，初始法定股本為50,000美元，每股面值為1美元。於2014

年5月22日，法定股本分為500,000,000股每股面值0.0001美元的股份。

於 於

2021年 2020年

6月30日 12月31日

（未經審核） （經審核）

千美元 千美元

已發行及繳足：

 59,113,045股（2020年12月31日：55,944,670股）

  每股面值0.0001美元的普通股 6 6

本公司股本變動概要如下：

已發行
股份數目 股本

千美元

於2020年1月1日、2020年12月31日及2021年1月1日 55,944,670 6

於2021年5月12日新發行（附註(a)） 3,168,375 –

於2021年6月30日（未經審核） 59,113,045 6

附註：

(a) 於2021年5月12日，本公司向DNA-Broncus Management Co-Investment Ltd.（「DNA-Broncus」）的股東或
其各自指定的聯屬人士、本集團附屬公司之一Broncus China Holding Corporation（「BCH」）的少數股東發行
3,168,375股本公司股份，作為購回DNA-Broncus於BCH所持有的全部股份的對價，此後BCH成為本公司的全資
附屬公司。

16. 以股份為基礎的支付

本集團附屬公司設有以股份為基礎的支付計劃（「附屬公司計劃」），以向對本集團經營的成功有所貢獻的合

資格參與者提供激勵及獎勵。附屬公司計劃的合資格參與者包括本公司董事及本集團僱員。

自授出日期起，購股權設有計劃歸屬條款（購股權將每月等額分期歸屬），除合資格參與者在歸屬期間仍任

職本集團以外，概無規定任何表現目標。購股權的行使價因各人士及股份計劃而異。

53 堃博醫療控股有限公司

中期簡明綜合財務資料附註

16. 以股份為基礎的支付（續）

作為本集團重組的一部分，本公司於2021年5月採納股權激勵計劃（「本公司計劃」），將各附屬公司已授出

的購股權交換為本公司的購股權或受限制股份單位（「受限制股份單位」）。重置日因交換而產生的公允價值

增量為2,165,000美元，將於剩餘歸屬期內確認。